
 

 

 
 

 
 

Республика  Крым 
Белогорский районный совет 

15-я сессия 2-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 

24 сентября 2020 года                                                            №  154 
 

 
О готовности объектов социальной сферы муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым 
 к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов 

 
       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым, с целью реализации функций администрации 
Белогорского района. 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1. Информацию о готовности объектов социальной сферы муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым к работе в осенне-
зимний период 2020-2021 годов принять к сведению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению  на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Председатель  
районного совета                                          С.К. Махонин 



 
Информация                                                                                    

о готовности объектов социальной сферы 
Белогорского района к отопительному периоду 2020-2021 годов 

 
           Постановлением администрации Белогорского района Республики 
Крым от 28.05.2020 № 200, утвержден План мероприятий по организации 
подготовки объектов и служб жизнеобеспечения Белогорского района 
Республики Крым к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов, в 
котором определены ответственные исполнители и сроки исполнения. 
          Также, постановлением администрации Белогорского района от 
28.05.02020 №201 создана комиссия по проверке готовности к отопительному 
периоду 2020-2021 годов жилого фонда, объектов социальной сферы и 
утвержден план-график проверки жилого фонда, объектов социальной сферы 
готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов. 
          В настоящее время комиссией завершена работа по подписанию актов и 
паспортов готовности объектов социальной сферы к отопительному периоду 
2020-2021 годов. 
Учреждения образования 
          На территории района функционирует: 
         - 27 общеобразовательных школ: (отапливаются 26 школ), из них: 
 - 3 общеобразовательные школы на централизованном отоплении;  
- 23 общеобразовательные школы отапливает МУП «Райкоммунсервис»;  
- 1 общеобразовательная школа в с.Зеленогорское находится на реконструкции. 
         - 23 дошкольных общеобразовательных учреждений, из них:  
- 1 дошкольное общеобразовательное учреждение на центральном отоплении; 
- 2 дошкольных общеобразовательных учреждения на электроотопление; 
-20 дошкольных общеобразовательных учреждения отапливает МУП 
«Райкоммунсервис».  
       Также на территории г.Белогорск 2 образовательных учреждения 
дополнительного образования: Центр детского и юношеского творчества и 
Детско-юношеская школа на центральном отоплении. 
            Общая потребность топливе для учреждений образования составляет: 
угля – 3000 т. Общее количество топлива на складах по состоянию на 
16.09.2020 г. -  142,0 т. 
Выданы акты и паспорта готовности на все объекты учреждений образования. 
  
Учреждения культуры 
  
В настоящее время из 3-х учреждений культуры, подключенных к 
централизованному отоплению (Белогорский районный историко-
краеведческий музей, Белогорский районный дом культуры, Белогорская 
школа искусств) полностью проведена работа по промывке и опрессовке 
систем отопления. Общая потребность в твердом топливе учреждений 
культуры составляет: угля – 52,40 т., дров – 107,60. Топливо приобретено и 



завезено на склады: дров – 37,225, угля – 0,41 т. 
 
Жилой фонд 
 На территории Белогорского района Республики Крым 204 
многоквартирных дома. В г. Белогорск 68 многоквартирных домов с 
централизованным отоплением. По всем объектам жилого фонда проведено 
обследование на предмет подготовки к отопительному периоду 2020-2021 
годов. По факту обследования была установлено, что по объектам с 
централизованным отоплением проведена опрессовка систем теплоснабжения, 
многоквартирные дома без централизованного отопления подготовлены в 
соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, 
утвержденными приказом Минэнерго от 12 марта 2013 г. № 103. Выданы акты 
и паспорта готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов объектам 
жилого фонда. 
     
Больница 
      На территории Белогорского района Республики Крым 46 объектов 
здравоохранения, из них: 
- 1 районная больница ГБУЗ РК «Белогорская ЦРБ» на централизованном 
отоплении; 
- 1 Зуйская больница на индивидуальном отоплении;  
- 12 амбулаторий на индивидуальном отоплении; 
- 30 ФАПОВ на индивидуальном отоплении; 
- 2 здравпункта на индивидуальном отоплении. 
Общая потребность в твердом топливе учреждений здравоохранения 
составляет: угля – 153 т., дров – 189 ск. Топливо приобретено и завезено на 
склады в полном объеме.  
       В ГБУЗ РК «Белогорская ЦРБ» пл. Красного Октября ,6, а, г. Белогорск, 
Республики Крым проведена опрессовка систем теплоснабжения. Выдан акт и 
паспорт готовности к отопительному сезону 2020 – 2021 гг. с нарушениями, в 
срок устранения до 01.10.2020 года. 
       По состоянию на 16.09.2020 год в зданиях районной больницы ГБУЗ РК 
«Белогорская ЦРБ» литер Г,А,И проводится капитальный ремонт, произведен 
демонтаж отопительных систем, срок окончания работ до 01.10.2020 год. 
       Также сообщаем, что на территории районной больницы ГБУЗ РК 
«Белогорская ЦРБ» проводится капитальный ремонт участка теплотрассы. В 
настоящее время производится демонтаж, идет закупка материалов. 
Окончание работ планируется в срок до 01.10.2020 г. 
 
  
Глава администрации  
Белогорского района       Г.Я. Перелович 
           
 


